Domanda 1): | servizi in questione sono gia attivi ? In caso di risposta affermativa, quale soggetto li
sta gia gestendo (denominazione e sede) ?
Risposta 1): | servizi non sono attivi

DOMANDA 2: sull'allegato B a pagina 2 lettera d. oltre al tipo di contratto si chiede il numero di
addetti alla prestazione: ci si riferisce al numero dei dipendenti che gestiranno il servizio, inclusi gli
amministrativi e la direzione, o solo gli operativi?

RISPOSTA 2: solo gli operativi

DOMANDA 3:nel "bando di gara" modello unione europea delle residenze assistite bisogna
compilare qualcosa?
RISPOSTA 3: no

DOMANDA 4: nello stesso bando di gara a pagina 4/13 il punto 11.2) so fa riferimento a 337.750
euro (€ un refuso?)

RISPOSTA 4: I'importo di Euro 337.750 riportato sul formulario dell'Unione Europea al punto 11.2.1)
tiene conto della base d'asta relativa ai tre anni (Euro 193.000,00 ) e delle eventuali opzioni
(eventuale rinnovo fino ad un massimo di ulteriori due anni, eventuale proroga di tre mesi). Per la
presentazione dell'offerta economica occorre tenere conto della base d'asta di Euro 193.000,00
(Iva esclusa)

DOMANDA 5: a pagina 10/13 del bando il punto V1.3 dopo aver detto che i documenti sono sul sito
c'e la frase:" Gli oneri di sicurezza per rischi interferenziali sono pari a zero" cosa significa?
RISPOSTA 5: Significa che non ci sono costi della sicurezza da interferenza non soggetti a
ribasso.



1-Frage: Werden die betreffenden Dienste bereits durchgefihrt? Wenn Ja, wer ist der
Auftragnehmer?
1-Antwort: Es handelt sich hierbei um einen neuen Dienst

2-Frage: In der Anlage B auf der Seite 6 Buchstabe D muss zum angewanden Kollektivvertrag
auch die Anzahl der Angestellten angegeben werden, handelt es sich hierbei um die Anzahl der
direkten Beschaftigten oder missen auch die Verwaltungsangestellten und der Fihrungsstab
beriicksichtigt werden?

2-Antwort: Nur die Personal das direkt flr die Durchfiihrung des Dienstes beschéftigt wird.

3-Frage: Muss in der Auftragsbekanntmachung der Europaischen Union etwas ausgefillt werden.
3-Antwort: Nein

4-Frage: In der Auftragsbekanntmachung auf Seite 4/13 unter dem Punkt [1.2) MENGE ODER
UMFANG DES AUFTRAGS ist ein Betrag von 337.750 Euro angegeben. Handelt es sich hierbei
um einen Fehler?

4-Antwort: Der Betrag von 337.750 Euro beinhaltet die Ausschreibungsgrundlage fir drei Jahre
(193.000 Euro) zuziglich der eventuellen Optionen (Vertragserneuerung fir zwei Jahre,
Vertragsverlangerung von 3 Monaten) Fir die Angebotserstellung muss die
Ausschreibungsgrundlage in Héhe con 193.000,00 Euro (ohne MwSt.) berticksichtigt werden.

5-Frage: auf der Seite 10/13 der Auftragsbekanntmachung steht ,Die Sicherheitskosten far
Interferenzen und Risiken belaufen sich auf Null* Was bedeutet das?

5-Antwort: Dies bedeutet das es feine Sicherkeitskosten fir Interferenzen — auf die kein Abschlag
angeboten werden kann — gibt.



